
Consultas Realizadas 

Licitación 430583 - ADQUISICION DE
CAMIONETA Y TRACTOR PARA USO OFICIAL

DE LA CONVOCANTE-ROYALTIES
Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CAMIONETA 4X4
CARACTERISTICAS MECANICAS

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CAMIONETA 4X4 PESO KG

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2023

1.- Solicitan: MOTOR 2.4L
Consulta 1: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con motor 2.2L. Como mínimo.

2.- Solicitan: RELACION DE COMPRESION 15.6:1
Consulta 2: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Relación de Compresión de 18.5:1

3.- Solicitan: POTENCIA CV/RPM 147 (110) / 3.400
Consulta 3: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con motor de 140HP (104,4) @ 3750RPM.

4.- Solicitan: TORQUE NM/RPM 400 (1.600-2.000)
Consulta 4: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con motor torque de 320Nm @ 1750RPM.

5.- Solicitan: DIAMETRO Y CARRERA DE PISTON 92X90
Consulta 5: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con motor de Diámetro y Carrera de Pistón 85 x 96.

6.- Solicitan: CILINDRADA cm3 2.393 
Consulta 6: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con motor de 2.179 cm3. Como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-06-2023

NOTA N° 01.
CONTESTACION DE CONSULTA RECIBIDA EN SICP.
ID 430583
Ref: Consultas punto (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9).
En representación de la Institución Municipal, en mi carácter de encargada de la UOC y con referencia a los puntos de
consultas recibidas en el SICP sobre las EETTs especificas requeridas; Y dando cumplimiento al Art. 7 inc. g) del Decreto R.
N° 2992/19. Aclaramos;
-Que LOS REQUISITOS SOLICITADOS DE LOS BIENES A SER ADQUIRIDOS PUEDEN SER ENTENDIDOS COMO "MINIMOS", los
mismos fueron estudiados por las comisiones encargadas para el efecto y aprobadas vía resolución JUNTA MUNICIPAL E
INTENDENCIA MUNICIPAL. Pudiendo "SI" ser ofertados bienes con capacidad, potencia y/o con características "SUPERIORES"
y con otros detalles considerados por los oferentes razonablemente necesarios para satisfacer el requisito de suministro.
"NO ASÍ" ser ofertados bienes que no cumplan con lo mínimo requerido.
Estas especificaciones fueron establecidas para dar respuesta específica a la necesidad de la Convocante, teniendo en
cuenta consultas previas en el mercado, presupuestos recibidos y también los principios de economía y calidad.
Salvaguardando así los intereses de la Convocante.
Considerando la naturaleza y objeto de llamado la Institución Municipal considera que con los requisitos solicitados en las
EETTs NO LIMITA la posibilidad de concurrencia de potenciales oferentes, ni trasgrede algún derecho o normas
establecidas.
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Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CAMIONETA 4X4 PESO KG

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CAMIONETA 4X4 LLANTAS Y
CUBIERTAS

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CAMIONETA 4X4 CHASIS

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CAMIONETA 4X4 DIMENSIONES

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2023

7.- Solicitan: EN ORDEN DE MARCHA MIN-MAX 2.040 - 2.095
Consulta 7: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Peso en Orden de Marcha 2.155Kg.

8.- Solicitan: PESO BRUTO TOTAL 2.910
Consulta 8: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Peso Bruto Total de 3.150Kg.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-06-2023

Ver: NOTA N° 01. CONTESTACIÓN DE CONSULTA RECIBIDA EN SICP. ID 430583

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2023

9.- Solicitan: LLANTAS ALEACION ARO 17"
Consulta 9: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con motor llantas de aleación de 16”.
10.- Solicitan: CUBIERTAS 265/65 R17
Consulta 10: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Cubiertas 245/75R16.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-06-2023

Ver: NOTA N° 01. CONTESTACIÓN DE CONSULTA RECIBIDA EN SICP. ID 430583

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2023

11.- Solicitan: SUSPENSION DELANTERA INDEPENDIENTE CON DOBLE BRAZO DE SUSPENSION, RESORTES HELICOIDALES,
AMORTIGUADORES TELESCOPICOS Y BARRA ESTABILIZADORA
Consulta 11: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Suspensión Independiente de Doble Brazo, Barra de Torsión.
Barra Estabilizadora y Amortiguadores Telescópicos.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-06-2023

Ver: NOTA N° 01. CONTESTACIÓN DE CONSULTA RECIBIDA EN SICP. ID 430583
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Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CAMIONETA 4X4 DIMENSIONES

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CAMIONETA 4X4 DISEÑO

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CAMIONETA 4X4 INTERIOR

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2023

12.- Solicitan: DISTANCIA ENTRE EJES 3085mm
Consulta 12: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Distancia Entre Ejes de 3.040mm.

13.- Solicitan: LARGO TOTAL 5325 mm
Consulta 13: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Largo Total de 5.150mm.

14.- Solicitan: ANCHO TOTAL 1855 mm
Consulta 14: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con un Ancho Total de 1.820mm.

15.- Solicitan: ALTO TOTAL 1815 mm
Consulta 15: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con un Alto Total sea de 1.915mm.

16.- Solicitan: DESPEJE MINIMO DEL SUELO 227 mm
Consulta 16: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Despeje del suelo de 210 mm.

17.- Solicitan: CAPACIDAD DE REMOLQUE CON FRENOS KG 3.500
Consulta 17: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Capacidad de remolque sin frenos de 2.500Kg.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-06-2023

Ver: NOTA N° 01. CONTESTACIÓN DE CONSULTA RECIBIDA EN SICP. ID 430583

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2023

18.- Solicitan: ESPEJOS EXTERIORES CON REGULACION ELECTRICA Y LUZ DE GIRO INCORPORADA. SI.
Consulta 18: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Espejos Retrovisores con regulación eléctrica sin luz de giro
incorporada.

19.- Solicitan: PARAGOLPES TRASERO CROMADO SI
Consulta 19: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Paragolpes trasero color carrocería.

20.- Solicitan: PORTON TRASERO CON LLAVE SI
Consulta 20: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Portón trasero sin llave.

21.- Solicitan: PORTON TRASERO CON MOLDURA CROMADA SI
Consulta 21: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Portón trasero sin moldura cromada.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-06-2023

Ver: NOTA N° 01. CONTESTACIÓN DE CONSULTA RECIBIDA EN SICP. ID 430583
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Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CAMIONETA 4X4 INTERIOR

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CAMIONETA 4X4 SEGURIDAD

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - CAMIONETA 4X4 GARANTIA

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2023

22.- Solicitan: APOYA BRAZOS TRASERO CENTRAL CON 2 POSAVASOS SI
Consulta 22: Solicitamos se puedan ofertar vehículos sin apoya brazos trasero central y sin portavasos.

23.- Solicitan: ECO Y POWER MODE SI
Consulta 23: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con motor de 140HP (104,4) @ 3750RPM.

24.- Solicitan: GUANTERA CON LLAVE SI
Consulta 24: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con tapa de guantera sin llave.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-06-2023

Ver: NOTA N° 01. CONTESTACIÓN DE CONSULTA RECIBIDA EN SICP. ID 430583

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2023

25.- Solicitan: AIRBAGS FRONTALES CONDUCTOR Y ACOMPAÑANTE Y DE RODILLA CONDUCTOR SI
Consulta 5: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Doble Airbag (Conductor y Acompañante)

5.- Solicitan: AIRBAGS LATERALES X2 Y DE CORTINA X2 SI
Consulta 5: Solicitamos se puedan ofertar vehículos sin Airbag de cortina

Respuesta Fecha de Respuesta 30-06-2023

Ver: NOTA N° 01. CONTESTACIÓN DE CONSULTA RECIBIDA EN SICP. ID 430583

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2023

27.- Solicitan: GARANTIA: 5 AÑOS CONTRA DESPERFECTOS DE FABRICA.
Consulta 27: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con 3 (tres) Años de Garantía o 100.000km, lo que ocurra primero.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-06-2023

Ver: NOTA N° 01. CONTESTACIÓN DE CONSULTA RECIBIDA EN SICP. ID 430583
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